
CONTINENTAL
G&T

1/ Cuando los fondos sean aplicados fuera de la República de Guatemala.

DESTINO DEL CRÉDITO POR ÁREA GEOGRÁFICA
Cifras en miles de quetzales

Comercio

Actividades inmobiliarias y construcción

Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca

Industria manufacturera y explotación de minas y canteras

Suministro de electricidad, gas y agua

Establecimientos financieros

Servicios y otros

Consumo, vehículos y tarjetas de crédito

Hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias

        4,879,716 

 6,077,273 

 878,140 

 5,795,524 

 1,621,942 

 3,029,617 

 3,378,227 

 10,403,977 

 3,627,089 

12.29%

15.31%

2.21%

14.60%

4.09%

7.63%

8.51%

26.21%

9.14%

                           

                           

                                      

                           

                          

                           

                           

                              

                           

                           

Total de activos crediticios                         

Guatemala
Alta Verapaz
Baja Verapaz
Izabal
Chiquimula
Zacapa
El Progreso
Jutiapa
Jalapa
Santa Rosa
Chimaltenango
Sacatepéquez
Escuintla
San Marcos
Quetzaltenango
Totonicapán
Sololá
Retalhuleu
Suchitepéquez
Huehuetenango
Quiché
Petén
Otros /1

        35,131,476 
 99,423 
 27,402 
 63,774 
 60,786 
 61,815 
 56,563 
 95,629 
 46,596 
 58,264 

 134,098 
 234,202 
 276,002 

 74,435 
 191,420 

 18,562 
 50,122 
 53,438 
 76,099 
 91,955 
 68,317 

 126,436 
 2,594,694 

88.51%
0.25%
0.07%
0.16%
0.15%
0.16%
0.14%
0.24%
0.12%
0.15%
0.34%
0.59%
0.70%
0.19%
0.48%
0.05%
0.13%
0.13%
0.19%
0.23%
0.17%
0.32%
6.54%

Total de activos crediticios                         

ÁREA GEOGRÁFICA MONTO PORCENTAJE

ACTIVIDAD ECONÓMICA MONTO PORCENTAJE

 39,691,506 100.00%

 39,691,506 100.00%

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
DESTINO DEL CRÉDITO POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al: 30 de Septiembre de 2024

Cifras en miles de quetzales


