

**INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
DESTINO DEL CRÉDITO POR ACTIVIDAD ECONÓMICA**
BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al: 30 de Septiembre de 2024
Cifras en miles de quetzales

ACTIVIDAD ECONÓMICA	MONTO	PORCENTAJE
Comercio	4,879,716	12.29%
Actividades inmobiliarias y construcción	6,077,273	15.31%
Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	878,140	2.21%
Industria manufacturera y explotación de minas y canteras	5,795,524	14.60%
Suministro de electricidad, gas y agua	1,621,942	4.09%
Establecimientos financieros	3,029,617	7.63%
Servicios y otros	3,378,227	8.51%
Consumo, vehículos y tarjetas de crédito	10,403,977	26.21%
Hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,627,089	9.14%
Total de activos crediticios	39,691,506	100.00%

DESTINO DEL CRÉDITO POR ÁREA GEOGRÁFICA

Cifras en miles de quetzales

ÁREA GEOGRÁFICA	MONTO	PORCENTAJE
Guatemala	35,131,476	88.51%
Alta Verapaz	99,423	0.25%
Baja Verapaz	27,402	0.07%
Izabal	63,774	0.16%
Chiquimula	60,786	0.15%
Zacapa	61,815	0.16%
El Progreso	56,563	0.14%
Jutiapa	95,629	0.24%
Jalapa	46,596	0.12%
Santa Rosa	58,264	0.15%
Chimaltenango	134,098	0.34%
Sacatepéquez	234,202	0.59%
Escuintla	276,002	0.70%
San Marcos	74,435	0.19%
Quetzaltenango	191,420	0.48%
Totonicapán	18,562	0.05%
Sololá	50,122	0.13%
Retalhuleu	53,438	0.13%
Suchitepéquez	76,099	0.19%
Huehuetenango	91,955	0.23%
Quiché	68,317	0.17%
Petén	126,436	0.32%
Otros / ¹	2,594,694	6.54%
Total de activos crediticios	39,691,506	100.00%

1/ Cuando los fondos sean aplicados fuera de la República de Guatemala.